
 
RIPARTIZIONE RICERCA 

AREA POST LAUREA 

UFFICIO DOTTORATI E BORSE POST 
LAUREA 

ufficio.dottorati@unisalento.it 

Palazzo Andrioli 
Piazza San Vito, 14 
73010  Lequile 
 
Tel. +39 832 299232-

9233-9234- 9238 

        

Fax +39 832 299201 - 

9235 

 

 

 D.R. n. 316 

 

OGGETTO:  Selezione pubblica per l’ammissione al 28° ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in 

“Sistemi Energetici ed ambiente” - D.R. n. 104 del 6/02/2013 di istituzione. Nomina 

Commissione giudicatrice. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Istituzione e l’Organizzazione dei Corsi di 

Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n. 1296 del 7/11/2012 ed in 

particolare l’art. 6 bis “Procedure di selezione”; 

VISTO il proprio Decreto n. 104 del 6/02/2013, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

Concorsi n. 14 - 4.a Serie Speciale, del 19/02/2013, con il quale sono stati 

banditi i concorsi per l’ammissione ai Corsi di dottorato di ricerca  del 28° 

ciclo; 

VISTO l’art. 8 del bando di concorso che, nel rispetto delle disposizioni 

regolamentari, fissa criteri e modalità per la nomina delle commissioni 

giudicatrici incaricate della selezione dei candidati all’ammissione ai corsi di 

dottorato di cui al bando citato; 

CONSIDERATO che, a norma di regolamento e secondo le disposizioni contenute in bando, le 

Commissioni sono composte da tre membri scelti tra professori e ricercatori 

universitari di ruolo nell’ambito dei settori disciplinari afferenti al Dottorato, 

ai quali possono essere aggiunti non più di due esperti anche stranieri, scelti 

nell’ambito degli enti e delle strutture pubbliche e private di ricerca. Nessuno 

può fare parte della commissione d’ammissione per lo stesso dottorato per più 

di una volta in un triennio; 

VISTA la nota prot. n. 887, in data 19/03/2013, così come integrata con nota mail del 

28/03/2013, con cui il Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione ha 

proposto la nomina della Commissione per l’ammissione al Corso di 

Dottorato di ricerca in “Sistemi Energetici ed Ambiente”; 

RITENUTO di accogliere la proposta di nomina della Commissione per l’ammissione al 

Corso di Dottorato di ricerca in “Sistemi Energetici ed ambiente”, bandito con 

proprio Decreto n. 104 del 6/02/2013, così come formulate dal relativo 

Collegi dei docenti; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 -  La commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Corso di dottorato di ricerca in 

“Sistemi energetici ed ambiente” - 28° ciclo presso l’Università del Salento è così costituita: 

 

 
DOTTORATO DI RICERCA IN “SISTEMI ENERGETICI ED AMBIENTE” 

 

DIPARTIMENTO PROPONENTE: Ingegneria dell’Innovazione 

 

COORDINATORE: Prof. Giovanni ZURLINI 

 

 MEMBRI EFFETTIVI COMMISSIONE ESAMI DI AMMISSIONE: 

 

- Prof. Domenico LAFORGIA – Prof. Ordinario – ING-IND/09– Università del Salento 

- Dott. Marco MILANESE – Ricercatore – ING-IND/08 - Università del Salento 



 
RIPARTIZIONE RICERCA 

AREA POST LAUREA 

UFFICIO DOTTORATI E BORSE POST 
LAUREA 

ufficio.dottorati@unisalento.it 

Palazzo Andrioli 
Piazza San Vito, 14 
73010  Lequile 
 
Tel. +39 832 299232-

9233-9234- 9238 

        

Fax +39 832 299201 - 

9235 

 

 

- Dott.ssa Maria Grazia DE GIORGI – Ricercatrice – ING-IND/07 – Università del Salento 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

- Prof.ssa Paola CINNELLA – Professore Associato – ING-IND/06 - Università del Salento 

- Prof. Giovanni ZURLINI – Professore Ordinario – BIO/07 – Università del Salento  

 

 

Art. 2 -  La sopra riportata Commissione, nella prima adunanza, designerà il proprio presidente e 

segretario. 

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di uno o due dei membri effettivi, subentreranno i 

membri supplenti designati nel presente Decreto. 

 

Lecce, 02/04/2013 

f.to IL PRO RETTORE VICARIO 

(Prof. Carmelo PASIMENI) 

 

 

 

 

_________________________________________ 
Alla Raccolta: 

All’Ufficio dottorati e Borse Post Laurea; 

Al Coordinatore del Collegio dei docenti in “Sistemi energetici ed ambiente”; 

Ai componenti delle Commissioni. 


